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Abstrakt

Cílem bakalářské práce je navrhnout administrativní budovu. Půdorysné rozměry jsou 30 x 15 m.
Objekt je projektován jako lehký dřevěný skelet – two by four. Budova je podsklepená a má dvě
nadzemní podlaží.

Práce obsahuje technickou zprávu, statický výpočet a výkresovou dokumentaci včetně
vybraných detailů.

Klíčová slova

Dřevo, konstrukce, two by four, příhradový vazník

Abstract

The aim of the Bachelor thesis is to design the office building. Ground dimensions are 30 x 15 m.

The object is designed as a leightweight wooden frame - two by four. The building has a

basement and two floors.

The thesis contains the technical report, the static design and the drawing documentation

including selected details.
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1. Identifikační údaje

I. Název stavby: Administrativní budova

II. Místo stavby: Hlavní město Praha

III. Investor: Město Milevsko, Sažinova 843, 399 01 Milevsko

IV. Projektant: Václav Sulek, J. A. Komenského 1130, 399 01 Milevsko

V. Dodavatel: Vybrán dle výběrového řízení
VI. Předmět dokumentace: Dokumentace řeší novostavbu administrativní budovy

v katastrálním území obce Praha

VII. Charakter stavby: Novostavba

2. Účel objektu

Jedná se o novostavbu - Administrativní budovu. Účelem stavby jsou kancelářské plochy
a technické zázemí.

3. Architektonické, dispoziční a funkční Ĝešení
Půdorysné rozměry administrativní budovy jsou 15 x 30 m. Objekt má jedno podzemní
podlaží a dvě nadzemní podlaží. Podzemním podlaží je řešeno ze železobetonu. Nadzemní
podlaží jsou z lehkého skeletu systému two by four. Budova má sedlovou střechu, která je
ve výšce 9,750 m od ± 0,000, což odpovídá 235,000 m n.m.. Vstup do objektu je

orientován na jih.

V 1. PP je technická místnost, úklidová místnost, 2x sklad, archiv, server, WC, sprchy,

vzorkovna a chodba.

V 1. NP je zádveří, chodba, schodiště, 4x kancelář, zasedací síň, kuchyňka s jídelním

koutem a WC – ženy, muži a invalidi.

V 2. NP je chodba, hovorna, sekretariát, vedení firmy, 6x kancelář, kuchyňka,
úklidová místnost, WC – ženy, muži a schodiště.

4. Kapacita objektu

I. Zastavěná plocha: 519 m
2

II. Obestavěný prostor: 5495,4 m
3

III. Kapacita objektu: 10 x kancelář, zasedací síň – celková užitná plocha: 427,7 m
2

5. Konstrukční stavebně technické Ĝešení objektu

I. Zemní práce

Na základě inženýrsko-geologického průzkumu bylo zjištěno toto souvrství:

0,00 – 1,00: zemina F4, konzistence pevná
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1,00 – 1,70: zemina F6, konzistence pevná

1,70 – 4,80: břidlice zvětralá

4,80 – 7,00: břidlice lehce zvětralá

V první fázi bude provedena skrývka ornice v tloušťce 0,25 m. Ornice se

převeze na skládku, kde bude ponechána a následně použita pro konečnou úpravu
terénu. Poté proběhne vytyčení a výkop stavební jámy a následně vytyčení objektu.

II. Základové konstrukce

Objekt je založen na betonových základových pasech šířky 650 mm a patkách

o rozměrech 900 x 900 mm a výšce 700 mm. Ty budou provedeny z betonu C 25/30,

XC2.

III. Hydroizolace spodní stavby a protiradonová opatĜení
Na základové spáře bude proveden podkladní beton tloušťky 150 mm.

Na podkladní beton se položí geotextilie a na ni se osadí hydroizolace ve formě 2 x

modifikovaný hydroizolační pás APP, který zároveň slouží jako ochrana proti radonu.
Hydroizolace bude následně překryta ochranou geotextilií.

IV. Svislé a vodorovné nosné konstrukce

Z konstrukčního hlediska se jedná o kombinaci stěnového a sloupového
systému s železobetonovými sloupy 250 x 250 mm. V objektu se nachází
železobetonové ztužující jádro přes celou výšku objektu.

Svislé nosné konstrukce

ŽB stěna: Je z betonu C30/37, tloušťky 200 mm. Zateplení stěny je provedeno

pomocí extrudovaného polystyrenu Austrotherm 30 XPS-G 0,035 tloušťky 120 mm.

Obvodový plášť – dřevěná konstrukce: Nosné sloupky obvodového pláště
jsou z rostlého dřeva C24. Rozměr sloupku je 80 x 160 mm. Osová vzdálenost je

625 mm. Prostor mezi sloupky je vyplněn tepelnou izolací STEICO flex. Sloupky

budou z vnější strany zaklopeny dřevovláknitou deskou STEICO Protect, na kterou se
následně provede stěrka Baumit KlebeSpachtel, která bude vyztužena v horní 1/3
vrstvy výztužnou síťovinou. Poté se provede silikátová omítka Baumit SilikatPutz
tloušťky 2 mm. Z vnitřní strany budou sloupky opatřeny OSB deskou tloušťky 22 mm.

Deska bude mít spáry přelepené těsnící páskou. Dále se osadí ocelový profil Rigips
Rigiprofil tloušťky 50 mm se sádrokartonovou deskou Rigips tloušťky 12,5 mm. Vše
bude provedeno dle pokynů výrobce.
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Vnitřní nosná stěna: Nosné sloupky vnitřní nosné stěny jsou z rostlého dřeva

C24. Rozměr sloupků je 80 x 160 mm. Osová vzdálenost je 625 mm. Prostor mezi

sloupky je vyplněn izolací STEICO flex. Stěna je z obou stran opatřena 2 x

sádrokartonovou deskou Rigips tl. 12,5 mm.

Vodorovné nosné konstrukce

Stropní konstrukce 1.PP: Strop je tvořen stropními panely Spiroll tloušťky
200 mm. Ze spodní strany je strop opatřen sádrokartonovým podhledem, který je
tvořen dřevěným roštem 60 x 40 mm a sádrokartonovou deskou RIGIPS tloušťky
12,5 mm. Na panelech se zhotoví skladby podlah P3, P4 a P5. Vše bude provedeno
dle pokynů výrobce.

Stropní konstrukce 1.NP: Jedná se o stropní panely RD Rýmařov. Nosné
trámy jsou z rostlého dřeva C24 o rozměrech 160 x 380 mm po 625 mm. Ze spodní
strany je strop opatřen sádrokartonovým podhledem, který je tvořen dřevěným roštem
60 x 40 mm a sádrokartonovou deskou RIGIPS tloušťky 12,5 mm.. Z horní strany
jsou stropní nosníky zaklopeny OSB deskou tloušťky 25 mm. Na panelech se zhotoví
skladby podlah P6, P7 a P8. Vše bude provedeno dle pokynů výrobce.

Průvlaky: V objektu budou provedeny průvlaky z lepeného lamelového dřeva
GL 28h. Průvlaky budou opatřeny sádrokartonovými deskami.

Okenní překlady: Jsou navrženy z rostlého dřeva C24, viz. statický výpočet.

Překlady: jsou navrženy z rostlého dřeva C24, viz. statický výpočet.

V. Svislé nenosné konstrukce

V 1.PP jsou svislé nenosné konstrukce tvořeny z cihelných broušených bloků
POROTHERM tloušťky 115 mm na tenkovrstvou maltu pro zdění.

V 1.NP a 2.NP jsou příčky tvořeny dřevěnými hranoly z rostlého dřeva
100 mm. Mezery mezi hranoly jsou vyplněny dřevovláknitou izolací STEICO flex.
Hranoly jsou z obou stran zaklopeny sádrokartonovou deskou Rigips 12,5 mm.

VI. Podlahy

Podlahy jsou navrženy dle hygienických norem a provozních požadavků
investora.
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Skladba podlahy – P1 (podlaha na terénu)

Použita v místnostech: 0.01, 0.02, 0.03, 0.04, 0.08, 0.09, 0.10

- Keramická dlažba 12 mm

- Lepidlo na dlažbu 3 mm

- Litý samonivelační potěr ANHYDRIT 70 mm

- Separační PVC fólie 0,3 mm

- Tepelná izolace polystyren EPS 100 mm

Skladba podlahy – P2 (podlaha na terénu)

Použita v místnostech: 0.05, 0.06, 0.07

- Keramická dlažba 12 mm

- Hydroizolační stěrka + lepidlo na dlažbu 3 mm

- Litý samonivelační potěr ANHYDRIT 70 mm

- Separační PVC fólie 0,3 mm

- Tepelná izolace polystyren EPS 100 mm

Skladba podlahy – P3 (podlaha v 1.NP)

Použita v místnostech: 1.01, 1.02, 1.03

- Keramická dlažba 12 mm


[…]


Otlačení v krajní podpoře:

ıc,90,d = V/A = 30700/160 x 80 = 2,4 MPa

kc,90 = (2,38 – l/250) . (1 + h/12 . l) = (2,38 – 80/250) x (1 + 260/12 x 80) = 2,62 MPa

ıc,90,d < kc,90 x fc,90,d = 2,62 x 1,54 = 4,03 MPa

2,4 < 4,03 [MPa] VYHOVUJE

Navrhuji okenní překlad z rostlého dřeva C24 o rozměrech 160 x 260 mm.
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6. Návrh a posouzení dveřního překladu

Statické schéma dveřního překladu uvažuji jako prostý nosník. Rozpětí nosníku je 1,16 m. Pro

překlad volím rostlé dřevo C24.

Zatížení:

gk = 15,24 KN/m  gd = 15,24 x 1,35 = 20,56 KN/m

qk = 13,16 KN/m  qd = 13,16 x 1,5 = 19,74 KN/m

f = gd + qd = 20,56 + 19,74 = 40,3 KN/m

Vnitřní síly:

V = 1/2 . f . l = 1/2 x 40,3 x 1,16 = 23,37 KN

M = 1/8 . f . l
2
= 1/8 x 40,3 x 1,16

2
= 6,78 KN/m

Materiálové parametry:

fm,k = 24 MPa

fv,k = 4 MPa

fc,90,k = 2,5 MPa

Návrhová pevnost dřeva:

V ohybu: fm,d = kmod . fm,k/γM = 0,8 x 24/1,3 = 14,77 MPa

Ve smyku: fv,d = kmod . fv,k/γM = 0,8 x 4/1,3 = 2,46 MPa

Tlak kolmo k vláknům: fc,90,d = kmod . fc,90,k/γM = 0,8 x 2,5/1,3 = 1,54 MPa

Návrh profilu:

b = 0,160 m

h = 0,180 m

A = b . h = 0,160 x 0,180 = 0,0288 m
2

Iy = 1/12 . b . h

3
= 1/12 x 0,16 x 0,18

3
= 7,77 x 10

-5
m

4
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 Normálové napětí za ohybu:

ım,d ≤ kcrit . fm,d

Kritické napětí za ohybu:

ım,crit = 0,78 . b
2
. E0,05/(h . lef) = 0,78 x 160

2
x 7400/(180 x 1044) = 786,31 MPa

lef = 0,9 . l = 0,9 x 1160 = 1044 mm

Poměrná štíhlost:

𝜆௥௘௟,௠ = √݂𝑚,݃,𝑘𝜎𝑚,𝑐𝑟𝑖𝑡 = √ ʹͶ͹ͺ͸,͵ͳ = Ͳ,ͳ͹

Součinitel torzní stability:

λrel,m ≤ 0,75

0,17 ≤ 0,75  kcrit = 1

Redukovaná návrhová pevnost:

fred,d = kcrit . fm,d = 1 x 14,77 = 14,77 MPa

Normálové napětí za ohybu:

ım,d = M/W = M/(1/6 . b . h
2
) = 6,78 x 10

6
/(1/6 x 160 x 180

2
) = 7,85 MPa

ım,d = 7,85 < fred,d = 14,77 [MPa] VYHOVUJE

Posouzení na smyk:

Ĳv,d ≤ fv,d

Ĳv,d = Ved . Sy/(b . Iy)  3Ved/(2Aef) = 3 x 23370/(2 x 19296) = 1,82 MPa

Účinná šířka průřezu:

bef = kcr . b = 0,67 x 160 = 107,2 mm
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 Účinná plocha průřezu:

Aef = bef . h = 107,2 x 180 = 19296 mm
2

Ĳv,d = 1,82 < fv,d = 2,46 [MPa] VYHOVUJE

Průhyb:

Moment setrvačnosti:

I = 1/12 . b. h
3
= 1/12 x 0,160 x 0,180

3
= 7,77 x 10

-5
m

4

Referenční průhyb:

𝑤௥௘௙ = ହଷ଼ସ . ௤𝑟೐೑. ௟4𝐸 . 𝐼 = ହଷ଼ସ . ଵ,଴ . ଵଵ଺଴4଻ସ଴଴ . ଻଻଻଴଴଴଴଴ = Ͳ,ͲͶ 𝑚𝑚

Okamžitý:

winst = w1,inst + w2,inst < l/300 = 3,87

𝑤𝑖௡௦௧ = ହଷ଼ସ . ଵହ,ଶସ . ଵଵ଺଴4଻ସ଴଴ . ଻଻଻଴଴଴଴଴ + ହଷ଼ସ . ଵଷ,ଵ଺ . ଵଵ଺଴4଻ସ଴଴ . ଻଻଻଴଴଴଴଴ = ͳ,ͳ͸ 𝑚𝑚

winst = 1,16 < l/300 = 3,87 [mm] VYHOVUJE

Konečný:

wnet,fm = w1,inst . (1 + kdef) + w2,inst + (1 + ψ2,1 . kdef) < l/350 = 3,31

wnet,fm = 0,62 x (1 + 0,6) + 0,54 + (1 + 0,3 x 0,6) = 2,71 mm

wnet,fm = 2,71 < l/350 = 3,31 [mm] VYHOVUJE

Otlačení v krajní podpoře:

ıc,90,d = V/A = 23370/160 x 80 = 1,83 MPa

kc,90 = (2,38 – l/250) . (1 + h/12 . l) = (2,38 – 80/250) x (1 + 180/12 x 80) = 2,44 MPa

ıc,90,d < kc,90 x fc,90,d = 2,44 x 1,54 = 3,76 MPa

2,4 < 3,76 [MPa] VYHOVUJE

Navrhuji dveřní překlad z rostlého dřeva C24 o rozměrech 160 x 180 mm.
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7. Výpočet velikosti střešního žlabu

Navrhuji R podokapní žlab půlkruhový 190 a svod 120 od firmy LINDAB.
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