I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Administrativní budova
Jméno autora: Václav Sulek
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra ocelových a dřevěných konstrukcí
Oponent práce: Doc. Ing. Petr Kuklík, CSc.
Pracoviště oponenta práce: Katedra ocelových a dřevěných konstrukcí

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
<i>Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.</i>
Bakalářská práce obsahuje projekt administrativní budovy - technickou zprávu, statický výpočet, výkresovou dokumentaci včetně vybraných detailů.

Splnění zadání splněno
<i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i>
Předložená bakalářská práce splňuje zadání v plném rozsahu.

Zvolený postup řešení správný
<i>Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.</i>
Student zvolil správný postup řešení.

Odborná úroveň A - výborně
<i>Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat získaných z praxe.</i>
Po odborné stránce lze konstatovat, že bakalářská práce odpovídá požadavkům na ni kladeným.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce A - výborně
<i>Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.</i>
Po formální stránce je práce bez připomínek.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
<i>Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami.</i>
Student ve své práci uvedl zdroje a citoval literaturu včetně internetových zdrojů.

Další komentáře a hodnocení
<i>Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.</i>
Vložte komentář (nepovinné hodnocení).

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Bakalářská práce je zpracována na výborné odborné úrovni, student využil při zpracování bakalářské práce znalostí získaných během vysokoškolského studia. Student je schopen vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech a aplikovat inženýrský přístup při řešení.

Otázky k obhajobě:

Jaké jiné konstrukční systémy se u dřevostaveb používají?

Jaký vidíte rozdíl mezi použitím vazníků s kovovými deskami s prolisovanými trny oproti sbíjeným vazníkům?

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **A - výborně**.

Datum: 14.6.2018

Podpis: